
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 9 

имени Героя Советского Союза И.Д. Ваничкина 

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области 

 

 

Приказ 

01.09.2025г.                                                                                  № 346/3 - од 
 

 

«Об утверждении План-графика 

родительского контроля за организацией 

 и качеством питания обучающихся  

ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска  

на 2025-2026 учебный год» 

 

 

         На основании Федерального закона от 20 декабря 2012 года, № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», а также Методических 

рекомендаций от 18 мая 2020 года МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях», в целях контроля за 

качеством и организацией питания в ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска: 

приказываю: 
1. Утвердить План-график контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска на 2025-2026 учебный 

год    (приложение 1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор 

ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска                                       Г.Н.Недбало 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2025 года № 346/3-од 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

родительского контроля за организацией и качеством питания  

обучающихся ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска 

на 2025-2026 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

Организационно-аналитическая деятельность, информационное 

обеспечение 

1 Назначение ответственных за 

организацию горячего питания 

Август Директор 

ГБОУ ООШ № 9 

2 Назначение ответственных за 

взаимодействие с родительским 

сообществом, осуществляющим 

родительский контроль за 

организацией и качеством 

питания обучающихся 

Август Директор 

ГБОУ ООШ № 9 

3 Контроль за организацией 

питания в школе: 

- охват обучающихся питанием 

- охват обучающихся льготным 

питание 

- доля питающихся 

самостоятельно за счет 

родительских средств 

1 раз 

в полугодие 

Члены комиссии 

по родительскому 

контролю 

4 Контроль за  организацией и 

качеством питания обучающихся 

1 раз в месяц Члены комиссии 

по родительскому 

контролю 

5 Совещания при директоре 

«Результаты родительского 

контроля за питание 

обучающихся» 

1 раз 

в полугодие 

Председатель 

комиссии по 

родительскому 

контролю 

6 Информирование родительской 

общественности о результатах 

работы комиссии по 

родительскому контролю за 

организацией питания 

обучающихся 

По графику 

общешкольных 

родительских 

собраний 

Председатель 

комиссии по 

родительскому 

контролю 

7 Анкетирование обучающихся и 

родителей (законных предста-

вителей) о качестве и организации 

питания в ГБОУ ООШ № 9 

г.Новокуйбышевска 

2 раза в год Члены комиссии 

по родительскому 

контролю, 

классные 

руководители 

8 Оформление информационных В течение года Члены комиссии 



стендов по вопросам организации 

питания 

по родительскому 

контролю,  

классные 

руководители 

9 Размещение информации об 

организации питании на сайте 

ГБОУ ООШ № 9 

г.Новокуйбышевска 

В течение года Члены комиссии 

по родительскому 

контролю, 

ответственный 

за сайт 

10 Рассмотрение обращений обучаю-

щихся и/или их родителей 

(законных представителей) по 

вопросам организации и качества 

питания 

В течение года Члены комиссии 

по родительскому 

контролю 

Методическое обеспечение 

11 Проведение инструктивных 

совещаний с классными руководи-

телями по организации питания 

обучающихся 

В течение года Ответственный 

за организацию 

питания 

Воспитание культуры питания, пропаганда здорового образа жизни 

среди обучающихся 

12 Проведение классных часов по 

темам организации правильного 

питания 

В течение года Классные 

руководители, 

члены комиссии 

по родительскому 

контролю 

13 Проведение конкурсов, викторин В течение года Классные 

руководители, 

члены комиссии 

по родительскому 

контролю 

Воспитание культуры питания, пропаганда здорового образа жизни 

среди родителей (законных представителей) 

14 Проведение родительских собра-

ний, круглых столов по вопросам 

организации питания 

В течение года Члены комиссии 

по родительскому 

контролю, 

ответственный 

за организацию 

питания, 

медицинская 

сестра 

15 Индивидуальные беседы по 

организации питания с роди-

телями (законными представи-

телями) обучающихся 

В течение года Члены комиссии 

по родительскому 

контролю, 

ответственный 

за организацию 

питания 



УТВЕРЖДЕН 

приказом № 346/3-од 

от «01» сентября 2025 года 

 

Директор ГБОУ ООШ № 9  

г.Новокуйбышевска 

_____________Г.Н.Недбало 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

родительского контроля за организацией и качеством питания  

обучающихся ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

Организационно-аналитическая деятельность, информационное 

обеспечение 

1 Назначение ответственных за 

организацию горячего питания 

Август Директор 

ГБОУ ООШ № 9 

2 Назначение ответственных за 

взаимодействие с родительским 

сообществом, осуществляющим 

родительский контроль за 

организацией и качеством 

питания обучающихся 

Август Директор 

ГБОУ ООШ № 9 

3 Контроль за организацией 

питания в школе: 

- охват обучающихся питанием 

- охват обучающихся льготным 

питание 

- доля питающихся 

самостоятельно за счет 

родительских средств 

1 раз 

в полугодие 

Члены комиссии 

по родительскому 

контролю 

4 Контроль за  организацией и 

качеством питания обучающихся 

1 раз в месяц Члены комиссии 

по родительскому 

контролю 

5 Совещания при директоре 

«Результаты родительского 

контроля за питание 

обучающихся» 

1 раз 

в полугодие 

Председатель 

комиссии по 

родительскому 

контролю 

6 Информирование родительской 

общественности о результатах 

работы комиссии по 

родительскому контролю за 

организацией питания 

обучающихся 

По графику 

общешкольных 

родительских 

собраний 

Председатель 

комиссии по 

родительскому 

контролю 



7 Анкетирование обучающихся и 

родителей (законных предста-

вителей) о качестве и организации 

питания в ГБОУ ООШ № 9 

г.Новокуйбышевска 

2 раза в год Члены комиссии 

по родительскому 

контролю, 

классные 

руководители 

8 Оформление информационных 

стендов по вопросам организации 

питания 

В течение года Члены комиссии 

по родительскому 

контролю,  

классные 

руководители 

9 Размещение информации об 

организации питании на сайте 

ГБОУ ООШ № 9 

г.Новокуйбышевска 

В течение года Члены комиссии 

по родительскому 

контролю, 

ответственный 

за сайт 

10 Рассмотрение обращений обучаю-

щихся и/или их родителей 

(законных представителей) по 

вопросам организации и качества 

питания 

В течение года Члены комиссии 

по родительскому 

контролю 

Методическое обеспечение 

11 Проведение инструктивных 

совещаний с классными руководи-

телями по организации питания 

обучающихся 

В течение года Ответственный 

за организацию 

питания 

Воспитание культуры питания, пропаганда здорового образа жизни 

среди обучающихся 

12 Проведение классных часов по 

темам организации правильного 

питания 

В течение года Классные 

руководители, 

члены комиссии 

по родительскому 

контролю 

13 Проведение конкурсов, викторин В течение года Классные 

руководители, 

члены комиссии 

по родительскому 

контролю 

Воспитание культуры питания, пропаганда здорового образа жизни 

среди родителей (законных представителей) 

14 Проведение родительских собра-

ний, круглых столов по вопросам 

организации питания 

В течение года Члены комиссии 

по родительскому 

контролю, 

ответственный 

за организацию 

питания, 

медицинская 

сестра 



15 Индивидуальные беседы по 

организации питания с роди-

телями (законными представи-

телями) обучающихся 

В течение года Члены комиссии 

по родительскому 

контролю, 

ответственный 

за организацию 

питания 

 


		2025-09-15T14:57:24+0400
	‎00afd8c98ff6d05c5c
	Недбало Г_Н_




